
 

 

 

 

 

 

 

Zveme Vás na konferenci 
 

  

12. a 13. října 2023 

Hotel U Kata, Kutná Hora 

 

ANALYTIKA ODPADŮ 



PROGRAM KONFERENCE 
 

 

Čtvrtek 12. října 2023 
8:30 – 9:00 registrace účastníků 

9:00 – 9:10 zahájení konference 

9:10 – 9:50 
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D. (Ministerstvo životního prostředí) 

Aktuální informace MŽP z odpadového hospodářství 

9:55 – 10:15 
Ing. Jaromír Manhart (Státní fond životního prostředí České republiky) 

OPŽP – možnosti podpory odpadových projektů do roku 2027 

10:20 – 10:40 
Ing. Jana Vítková a Mgr. Pavlína Dvořáková (ČIŽP) 

Poznatky a problémy z praxe ČIŽP při nakládání s odpady 

10:45 – 11:05 
Ing. Monika Jankovská (Monitoring, s.r.o.) 

Poznatky a problémy z praxe v souvislosti se změnami legislativy odpadů 

11:10 – 12:15 oběd 

12:15 – 12:35 
Ing. Zuzana Asresahegnová, Ph.D. (MEDISTYL, spol. s r.o.) 

Zpětné získávání látek podle nařízení REACH 

12:40 – 13:00 
MUDr. Magdalena Zimová, CSc. (Státní zdravotní ústav) 

Identifikace a hodnocení zdravotních rizik v rámci oběhového hospodářství 

13:05 – 13:25 

Ing. Robin Kyclt (ABITEC, s.r.o.) 

Zkoušky ekotoxicity pro hodnocení rizik spojených s novými trendy 
v nakládání s odpady 

13:30 – 13:50 
Ing. Ladislava Matějů (Státní zdravotní ústav) 

Přehled o monitorování mikrobiologických parametrů odpadních vod v ČR a EU 

13:55 – 14:40 přestávka 

14:40 – 15:00 
Ing. Taťána Halešová (ALS Czech Republic) 

Problematika léčiv na čistírnách odpadních vod 

15:05 – 15:10 POSTER 

Ing. Jiří Malina (CHROMSPEC spol. s r. o.) 

Mikrovlnná extrakce (MAE) organických polutantů z půd, 
sedimentů a kalů 

15:10 – 15:15 POSTER 
Bc. Dorota Dvořáková (Státní zdravotní ústav Praha) 

Ekotoxicita vedlejších energetických produktů 

15:45 odjezd na exkurzi do chrámu svaté Barbory 

16:00 – 17:00 exkurze v chrámu svaté Barbory 

17:00 odchod z exkurze 



19:00 – 23:00 společenský večer 
 

 

Pátek 13. října 2023 

9:00 – 9:20 
Ing. Robin Kyclt (ABITEC, s.r.o.) 

Ověření účinnosti hygienizace technologií řízeného kompostování 

9:25 – 9:45 

Ing. Marta Kořínková (Státní zdravotní ústav) 
Ladislava Matějů, Martina Štěpánková, Magdalena Zimová 

Vliv kompostování čistírenských kalů na výskyt bakterií rezistentních 
k vybraným antibiotikům 

9:50 – 10:10 

RNDr. Eva Čurdová, CSc. (Státní zdravotní ústav) 
Magdaléna Zimová, Barbora Soukupová 

Stanovení obsahu vybraných rizikových prvků v různých typech výluhů 
vedlejších energetických produktů 

10:15 – 10:35 
Ing. Jitka Číhalová (ALS Czech Republic) 

Analýza směsí polymerních odpadů pomocí IR spektroskopie 

10:40 – 11:00 
David Kulhavý (ALS Czech Republic) 

Porovnání extrakčních postupů při stanovení PCB a PAH v pevných odpadech 

11:05 – 11:25 

Ing. Radim Kunc (ALS Czech Republic) 

Produkce plynu za 21 dní v anaerobních podmínkách (GS 21) - vývoj metody 
pro hodnocení odpadu 

11:30 Ukončení konference 

změna programu vyhrazena 
 

 
 
  
 
 
  
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 
 
 

 

Bc. Klára Petráková Kánská

+420 602 141 508

Klara.Kanska@Ekomonitor.cz



ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 
• Konference se bude konat ve dnech 12. a 13. října 2023 v Hotelu U Kata, Štefánikova 92, 

284 01 Kutná Hora, tel.: +420 327 515 096, e-mail: Hotel@UKata.cz. 

• Vyplněný formulář na našich webových stránkách nebo závazné přihlášky zasílejte do 5. 10. 2023. 

• Vložné prosím uhraďte do 5. října 2023 na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 
231012, nebo uveďte, že chcete vystavit zálohovou fakturu. Platba v hotovosti, kartou či v eurech na 
místě nebude možná. Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka  
v obch. rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové SWIFT CODE – KOMBCZPP,  
IBAN – CZ 0801000000195234530277. 

 

 

 

 

 
 

• V ceně vložného je zahrnut odborný program, sborník v el. podobě, oběd, drobné občerstvení, 
společenský večer a exkurze do chrámu svaté Barbory. Není zde zahrnuto ubytování. 

• Organizátoři ubytování pro účastníky nezajišťují. Ubytování si zajišťuje každý účastník samostatně. 
V Hotelu U Kata je pro účastníky rezervována do 15. září 2023 ubytovací kapacita. Účastníci si v rámci 
této kapacity objednávají a hradí ubytování sami přímo v hotelu. Pro objednání pište prosím na e-mail 
Rezervace@UKata.cz. V e-mailu uveďte, že se hlásíte jako účastník konference Analytika odpadů 
pořádané společností Vodní zdroje Ekomonitor. Cena za ubytování na jednolůžkovém pokoji  
včetně snídaně a DPH je cca 1.200,- Kč, cena dvoulůžkového pokoje včetně snídaně a DPH  
je cca 1.700,- Kč/noc.  

• Stravování pro účastníky bude zajištěno přímo v Hotelu U Kata. 

• Společenský večer spojený s rautem a kuloárovými diskusemi se bude konat dne 12. října 2023 
od 19:00 hod. v Hotelu U Kata. Účast na společenském večeru je podmíněna úhradou vložného.  

• V rámci prvního konferenčního dne 12. října 2023 je do programu zařazena exkurze do chrámu svaté 
Barbory. 

• Účastníkům ze SR vzhledem k vysokým převodním bankovním poplatkům doporučujeme platbu přes 
SEPA platbu, případně Vám na vyžádání vystavíme zálohovou fakturu v eurech a platbu provedete 
na náš eurový účet dle údajů na ní uvedených. 

• Daňový doklad obdrží účastníci u registrace. Na vyžádání zašleme daňový doklad dříve. 

• Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace závazný souhlas s cenami, 
organizačními pokyny i storno podmínkami. 

• Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace vyjadřují souhlas 
s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to do 5. října 2023. 
Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně 
fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné, stačí jej nahlásit organizátorům.  

 

 

Vložné Výše včetně 21 % DPH 

Na celou akci 4.600,- Kč 

Jednodenní 4.000,- Kč 

Autor referátu (platí pouze pro 1. autora) 2.600,- Kč 

Autor plakátu (platí pouze pro 1. autora) 3.000,- Kč 

mailto:hotel@ukata.cz
mailto:rezervace@ukata.cz


 

 
 
 

 
 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení   

Titul, jméno, příjmení  
(další účastníci) 

 

Firma a adresa plátce  

Číslo účtu plátce  

DIČ a IČO (u SK i IČD)  

Telefon  

E-mail kontaktní  

E-mail na účastníka/y pokud 
je jiný než kontaktní 

 

Závazně se 
přihlašuji 
k účasti na:  

exkurzi 12. 10. 2023 □  ano* □  ne* 

společenském večeru 12. 10. 2023 □  ano* □  ne* 

Vložné Výše včetně 21 % DPH Počet přihlášených 

Na celou akci 4.600,- Kč  

Jednodenní 4.000,- Kč  

Autor referátu (platí pouze pro 1. autora) 2.600,- Kč  

Autor plakátu (platí pouze pro 1. autora) 3.000,- Kč  

Závazně se přihlašuji k účasti na konferenci Analytika odpadů VIII (12. a 13. 10. 2023) 

v den ……….……. (vyplňte v případě jednodenní účasti) a vložné ve výši …….……….. ,- Kč uhradím: 
 

□ převodem na účet 19-5234530277/0100 pod var. symbol 231012* 

□ požaduji zálohovou fakturu (ta bude vystavena nejpozději 5. října 2023)* 

Datum, razítko a podpis: 
 

 
 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s organizačními pokyny včetně storno podmínek. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI 
 

 
 
 
 

Vyplňte (* zaškrtněte požadované) a odešlete do 5. října 2023 na adresu: Klara.Kanska@Ekomonitor.cz 

 


